

PROTOKÓŁ Nr XXVI/21
z Sesji Rady Miejskiej w Głubczycach
odbytej w dniu 24 lutego 2021 r.

Obrady rozpoczęły się o godz. 15:00

Przewodniczący obrad K. Naumczyk otworzył XXVI Sesję Rady Miejskiej, na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 20 radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne (lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu).

Następnie zaproponował na Sekretarza obrad Radnego Rafała Zwarycza.

Radny R. Zwarycz wyraził zgodę, ponieważ nikt nie wniósł uwag do przedstawionej kandydatury, Przewodniczący obrad poddał ją pod głosowanie:

Za jej przyjęciem głosowało - 20 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Zatem Pan R. Zwarycz został sekretarzem sesji Rady Miejskiej:

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.

2. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Głubczyce na czas oznaczony do lat trzech,

b) zamiaru likwidacji Przedszkola w Zopowych wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Pietrowicach,

c) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie,

d) w sprawie zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Głubczyce za rok 2021

3. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2020 rok.

4. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 2

a/. Przewodniczący K. Naumczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Głubczyce na czas oznaczony do lat trzech, (druk nr 274/21)

Ponieważ nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 3 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXVI/262/21 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Głubczyce na czas oznaczony do lat trzech stała się obowiązująca.

b/. Przewodniczący K. Naumczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola w Zopowych wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Pietrowicach, (druk nr 272/21)

Ponieważ nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 4 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXVI/263/21 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola w Zopowych wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Pietrowicach stała się obowiązująca.

c/. Przewodniczący K. Naumczyk przedstawił projekt w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie (druk nr 273)

Radna Elżbieta Słodkowska - Przeciwdziałanie przemocy - Jak Państwo sobie radzą z problemami Gminy Głubczyce związanymi z przeciwdziałaniem przemocy domowej, jeżeli gmina ma braki w kwestii bazy lokalowej dla ofiar przemocy, jak Państwo sobie radzą i czy Panie Burmistrzu zostaną podjęte działania żeby zabezpieczyć to zaplecze?

Pani Bożena Ziółkowska- Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Głubczycach wyjaśnia - Na tą chwilę nie było potrzeb umieszczenia kobiet z dziećmi np. w placówce zapewniającej schronienie, ale mamy dwa ośrodki działające na terenie województwa w Opolu i w Kędzierzynie-Koźlu, które przyjmują ofiary przemocy w rodzinie. Jeżeli będzie potrzeba umieszczenia sprawcy przemocy to jest Schronisko dla Osób Bezdomnych w Kędzierzynie Koźlu, z którym mamy podpisane porozumienie. Na tą chwilę nie było potrzeb.

Radna Elżbieta Słodkowska - Czyli stwierdzenie, że innym ważnym problem Gminy Głubczyce związanym z przeciwdziałaniem przemocy domowej są braki bazy lokalowej, jest stwierdzeniem nieprawdziwym? Takiego braku nie mamy?

Pani Bożena Ziółkowska Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Głubczycach - Nie ma takiej instytucji na terenie naszej Gminy, ale nigdy nie wiemy co się wydarzy.

Radna Elżbieta Słodkowska - Czy w Pani opinii powinniśmy posiadać jako Gmina takie zabezpieczenie/zaplecze?

Pani Bożena Ziółkowska Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Głubczycach - Na dzień dzisiejszy nie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Naumczyk - Skąd ilość interwencji domowych i jeśli chodzi o „Niebieską Kartę”? W 2017 r. mieliśmy „Niebieskich Kart” 378, a teraz mamy 506.

Pani Bożena Ziółkowska Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Głubczycach - 506 to liczba interwencji domowych policji z których „Niebieska Karta” to 44. Czyli w 506 interwencji policji zakończyły się założeniem „Niebieskiej Karty”. Różne są interwencje domowe. Należy dodać, że czasami „Niebieska Karta” zostaje założona matce, która stosuje przemoc wobec dzieci.

Pan Kazimierz Bedryj - Zastępca Burmistrza - Czasami pod względem ekonomicznym bardziej opłaca się jakąś usługę zakupić, niżeli mieć swój ośrodek, ponieważ to generuje bardzo duże koszty, dlatego w tym przypadku bardziej uzasadnione jest że korzystamy z innych ośrodków.

Radna Elżbieta Słodkowska - Dziękuję za odpowiedź, aczkolwiek bardziej trafnym sformułowaniem w tym przypadku byłoby, że jest zabezpieczone takie zaplecze i Gmina korzysta z takich ośrodków w Kędzierzynie - Koźlu.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 5 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXVI/264/21 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie stała się obowiązująca.

d/. Przewodniczący K. Naumczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Głubczyce za rok 2021 (druk nr 275/21)

Ponieważ nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 6 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXVI/265/21 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Głubczyce za rok 2021 stała się obowiązująca.

Ad. pkt 3

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2020 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Radni nie zgłosili uwag - przyjęli do wiadomości.

Ad. pkt 4**Zamknięcie obrad.**

Zatwierdzony porządek obrad został zrealizowany, wobec czego Przewodniczący obrad sesji Kazimierz Naumczyk zamknął XXVI Sesję Rady Miejskiej.

Obrady zakończyły się o godzinie 15:15.

Protokołowała:
Katarzyna Kurek

Sekretarz obrad:
Rafał Zwarycz

Przewodniczący obrad:
Kazimierz Naumczyk

Szczegółowy przebieg obrad sesji jest dostępny na nagraniu:

<https://www.youtube.com/watch?v=wWxFgAyS1fl>